
CITTÀ DI MONCALIERI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 226 / 2018

Uff. SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO URGENTE PER APPLICAZIONE 
ARRETRATI CCNL 21.5.2018 

L’anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di Giugno alle ore 14:30  nella solita sala del 

Municipio di Moncalieri, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, composta dai signori:

Cognome Nome Qualifica Presente

MONTAGNA PAOLO Sindaco - Presidente SI

MESSINA GIUSEPPE Assessore NO

DI CRESCENZO SILVIA Assessore SI

POMPEO LAURA Assessore NO

FERRERO ANGELO Assessore SI

COSTANTINO SILVANO Assessore SI

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Dott.ssa Donatella Mazzone



Su proposta dell’Assessore Angelo FERRERO;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 152 del 21 dicembre 2017 si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2018-2020;

Rilevato che il 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il CCNL relativo al Personale del Comparto 

Funzioni Locali;

Preso atto che il comma 3 dell’art. 2 del CCNL di cui al punto precedente è previsto che gli istituti a 

carattere economico in esso previsti “sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla 

data di stipulazione” e che, di conseguenza, è necessario rendere disponibili con urgenza le risorse 

per il pagamento dei relativi arretrati nei capitoli di stipendio previsti per tale scopo;

Considerato pertanto che a seguito della nuova maggiore spesa risulta necessario modificare gli 

stanziamenti già approvati dal Consiglio Comunale e verificato che i tempi a disposizione non 

consentono di seguire la procedura ordinaria di cui all’art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

Precisato che l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, dispone: “Ai sensi dell’articolo 42 le 

variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza 

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare 

entro i sessanta giorni seguenti…”;

Atteso che, per le motivazioni esposte, le variazioni oggetto del presente atto rivestono carattere 

d’urgenza;

Dato atto altresì che, a seguito della presente variazione, le previsioni delle entrate e spese finali si 

mantengono coerenti con le norme del pareggio di bilancio;

Dato atto che non si determinano squilibri nella gestione di competenza;

Tutto ciò premesso

Visti i pareri favorevoli allegati in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Servizi di 

Segreteria Generale e il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Dirigente del 

Settore Risorse finanziarie di cui agli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.

Visti gli allegati al presente atto;

Visto l'art. 175 del d.lgs. 267/00;

Visto il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;



Ritenuto di acquisire il parere del revisore dei conti di cui all’art. 239 c. 1 lettera b) del D.lgs. 

267/2000 prima della deliberazione di ratifica del presente provvedimento da parte del Consiglio 

Comunale, tenuto conto di quanto precisato dal Ministero dell’Interno con risoluzione n. 6741 del 

18.09.1995

SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERI

1. Di adottare, per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni urgenti al Bilancio 

2018/2020 meglio specificate nel prospetto allegato (ALLEGATO A), facente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento e predisposto dal servizio Ragioneria secondo le 

indicazioni contenute nel prospetto di richiesta di variazione (ALLEGATO B);

2. Di dare atto che con il presente provvedimento vengono rispettati tutti gli equilibri 

stabiliti in bilancio secondo le norme previste dal d.lgs. 267/00 e s.m.i.;

3. Di dare atto altresì che, a seguito della presente variazione, le previsioni delle entrate 

e spese finali si mantengono coerenti con le norme del pareggio di bilancio;

4. Di dare atto che la presente variazione di bilancio dovrà essere ratificata, a pena di 

decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e  comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso, così come previsto dal comma 4 dell’art. 175 del T.U.E.L. n. 

267/00;

5. Di demandare ad apposita delibera di Giunta Comunale la conseguente variazione al 

Peg dell’esercizio 2018



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;

       Udita la relazione dell’Assessore competente;

Con voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

      Di approvare la deliberazione sopra riportata.

                         

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.



                      
 Il Sindaco

 Paolo Montagna

    (firmato digitalmente)

 Il Segretario Generale

Donatella Mazzone

(firmato digitalmente)

________________________________________________________________________________



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 01  -  Organi istituzionali

  Titolo    1

996,00 0,00 526.560,73525.564,73

494.444,75
residui presunti 34.079,98 0,00

996,00

0,00

0,00

34.079,98

495.440,75previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 35.043,78 0,00
996,00

0,00
0,00

35.043,78

528.528,53 996,00 0,00

497.440,75

529.524,53

496.444,75previsione di competenza

Programma 02  -  Segreteria generale

  Titolo    1

8.621,00 0,00 685.866,12677.245,12

677.996,00
residui presunti 11.859,12 0,00

8.621,00

0,00

0,00

11.859,12

686.617,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 11.859,12 0,00
8.621,00

0,00
0,00

11.859,12

677.245,12 8.621,00 0,00

686.617,00

685.866,12

677.996,00previsione di competenza

Programma 03  -  Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

  Titolo    1

12.935,00 0,00 1.083.140,191.070.205,19

1.049.126,00
residui presunti 21.079,19 0,00

12.935,00

0,00

0,00

21.079,19

1.062.061,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 21.079,19 0,00
12.935,00

0,00
0,00

21.079,19

1.072.205,19 12.935,00 0,00

1.064.061,00

1.085.140,19

1.051.126,00previsione di competenza

Programma 04  -  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 04  -  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

  Titolo    1

4.284,00 0,00 1.014.475,711.010.191,71

776.919,92
residui presunti 233.941,79 0,00

4.284,00

0,00

0,00

233.941,79

781.203,92previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  04

previsione di cassa

residui presunti 233.941,79 0,00
4.284,00

0,00
0,00

233.941,79

1.010.191,71 4.284,00 0,00

781.203,92

1.014.475,71

776.919,92previsione di competenza

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    1

1.021,00 0,00 745.976,84744.955,84

602.123,03
residui presunti 142.832,81 0,00

1.021,00

0,00

0,00

142.832,81

603.144,03previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 223.292,93 0,00
1.021,00

0,00
0,00

223.292,93

1.459.041,08 1.021,00 0,00

1.236.769,15

1.460.062,08

1.235.748,15previsione di competenza

Programma 06  -  Ufficio tecnico

  Titolo    1

12.263,00 0,00 957.669,02945.406,02

914.471,24
residui presunti 30.934,78 0,00

12.263,00

0,00

0,00

30.934,78

926.734,24previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 126.703,34 0,00
12.263,00

0,00
0,00

126.703,34

1.176.331,28 12.263,00 0,00

1.081.183,95

1.188.594,28

1.068.920,95previsione di competenza

Programma 07  -  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 07  -  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

  Titolo    1

11.484,00 0,00 1.639.655,211.628.171,21

1.624.721,93
residui presunti 3.449,28 0,00

11.484,00

0,00

0,00

3.449,28

1.636.205,93previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  07

previsione di cassa

residui presunti 5.018,88 0,00
11.484,00

0,00
0,00

5.018,88

1.644.740,81 11.484,00 0,00

1.651.205,93

1.656.224,81

1.639.721,93previsione di competenza

Programma 08  -  Statistica e sistemi informativi

  Titolo    1

3.622,00 0,00 234.429,96230.807,96

229.600,16
residui presunti 1.207,80 0,00

3.622,00

0,00

0,00

1.207,80

233.222,16previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  08

previsione di cassa

residui presunti 3.200,99 0,00
3.622,00

0,00
0,00

3.200,99

302.801,15 3.622,00 0,00

303.222,16

306.423,15

299.600,16previsione di competenza

Programma 10  -  Risorse umane

  Titolo    1

5.492,00 0,00 1.091.875,351.086.383,35

1.019.884,20
residui presunti 66.499,15 0,00

5.492,00

0,00

0,00

66.499,15

1.025.376,20previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  10

previsione di cassa

residui presunti 66.499,15 0,00
5.492,00

0,00
0,00

66.499,15

1.086.383,35 5.492,00 0,00

1.025.376,20

1.091.875,35

1.019.884,20previsione di competenza

Programma 11  -  Altri servizi generali

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 11  -  Altri servizi generali

  Titolo    1

1.867,00 -160.686,00 3.409.824,753.568.643,75

3.939.975,97
residui presunti 255.005,79 0,00

1.867,00

0,00

-160.686,00

255.005,79

3.781.156,97previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  11

previsione di cassa

residui presunti 257.359,03 0,00
1.867,00

0,00
-160.686,00

257.359,03

3.575.996,99 1.867,00 -160.686,00

3.786.156,97

3.417.177,99

3.944.975,97previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 12.533.465,21 62.585,00 -160.686,00 12.435.364,21
previsione di competenza 62.585,00 -160.686,00 12.113.237,0312.211.338,03

residui presunti 983.998,20 0,00 0,00 983.998,20

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

Programma 01  -  Polizia locale e amministrativa

  Titolo    1

25.696,00 0,00 2.974.522,722.948.826,72

2.585.426,25
residui presunti 363.724,47 0,00

25.696,00

0,00

0,00

363.724,47

2.611.122,25previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 363.724,47 0,00
25.696,00

0,00
0,00

363.724,47

3.005.899,21 25.696,00 0,00

2.668.194,74

3.031.595,21

2.642.498,74previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 03

previsione di cassa 3.305.899,21 25.696,00 0,00 3.331.595,21
previsione di competenza 25.696,00 0,00 2.968.194,742.942.498,74

residui presunti 363.724,47 0,00 0,00 363.724,47

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 06  -  Servizi ausiliari all'istruzione

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 06  -  Servizi ausiliari all'istruzione

  Titolo    1

12.755,00 0,00 4.921.536,704.908.781,70

4.211.829,00
residui presunti 696.952,70 0,00

12.755,00

0,00

0,00

696.952,70

4.224.584,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 696.952,70 0,00
12.755,00

0,00
0,00

696.952,70

4.910.781,70 12.755,00 0,00

4.226.584,00

4.923.536,70

4.213.829,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 9.293.734,10 12.755,00 0,00 9.306.489,10
previsione di competenza 12.755,00 0,00 7.719.384,847.706.629,84

residui presunti 1.712.104,26 0,00 0,00 1.712.104,26

MISSIONE 05  -  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 02  -  Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

  Titolo    1

9.946,00 0,00 1.310.289,241.300.343,24

1.163.027,37
residui presunti 137.315,87 0,00

9.946,00

0,00

0,00

137.315,87

1.172.973,37previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 162.234,48 0,00
9.946,00

0,00
0,00

162.234,48

1.520.138,11 9.946,00 0,00

1.367.849,63

1.530.084,11

1.357.903,63previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 05

previsione di cassa 1.660.138,11 9.946,00 0,00 1.670.084,11
previsione di competenza 9.946,00 0,00 1.507.849,631.497.903,63

residui presunti 162.234,48 0,00 0,00 162.234,48

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01  -  Urbanistica e assetto del territorio

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01  -  Urbanistica e assetto del territorio

  Titolo    1

11.206,00 0,00 815.167,85803.961,85

781.589,44
residui presunti 22.372,41 0,00

11.206,00

0,00

0,00

22.372,41

792.795,44previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 59.795,29 0,00
11.206,00

0,00
0,00

59.795,29

947.397,29 11.206,00 0,00

908.808,00

958.603,29

897.602,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 08

previsione di cassa 1.091.629,00 11.206,00 0,00 1.102.835,00
previsione di competenza 11.206,00 0,00 993.176,81981.970,81

residui presunti 119.658,19 0,00 0,00 119.658,19

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Titolo    1

7.386,00 0,00 1.333.353,591.325.967,59

1.160.186,20
residui presunti 165.781,39 0,00

7.386,00

0,00

0,00

165.781,39

1.167.572,20previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 329.242,29 0,00
7.386,00

0,00
0,00

329.242,29

1.808.277,26 7.386,00 0,00

1.486.420,97

1.815.663,26

1.479.034,97previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 16.046.184,75 7.386,00 0,00 16.053.570,75
previsione di competenza 7.386,00 0,00 16.872.211,3716.864.825,37

residui presunti 1.637.599,22 0,00 0,00 1.637.599,22

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    1

6.620,00 0,00 3.879.063,653.872.443,65

3.215.919,40
residui presunti 656.524,25 0,00

6.620,00

0,00

0,00

656.524,25

3.222.539,40previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 697.888,97 0,00
6.620,00

0,00
0,00

697.888,97

5.893.017,90 6.620,00 0,00

5.226.748,93

5.899.637,90

5.220.128,93previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 7.804.506,30 6.620,00 0,00 7.811.126,30
previsione di competenza 6.620,00 0,00 6.600.748,936.594.128,93

residui presunti 1.287.377,37 0,00 0,00 1.287.377,37

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01  -  Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

  Titolo    1

16.374,00 0,00 2.302.300,462.285.926,46

2.159.743,53
residui presunti 126.208,06 0,00

16.374,00

0,00

0,00

126.208,06

2.176.117,53previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 158.173,27 0,00
16.374,00

0,00
0,00

158.173,27

2.373.461,67 16.374,00 0,00

2.231.687,53

2.389.835,67

2.215.313,53previsione di competenza

Programma 07  -  Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.8

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07  -  Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

  Titolo    1

4.263,00 0,00 3.046.403,833.042.140,83

3.003.387,00
residui presunti 38.753,83 0,00

4.263,00

0,00

0,00

38.753,83

3.007.650,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  07

previsione di cassa

residui presunti 38.753,83 0,00
4.263,00

0,00
0,00

38.753,83

3.042.140,83 4.263,00 0,00

3.007.650,00

3.046.403,83

3.003.387,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 12

previsione di cassa 8.255.778,77 20.637,00 0,00 8.276.415,77
previsione di competenza 20.637,00 0,00 7.492.542,497.471.905,49

residui presunti 784.908,71 0,00 0,00 784.908,71

MISSIONE 14  -  Sviluppo economico e competitività

Programma 02  -  Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

  Titolo    1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 06/06/2018 nr. 17 - Storni per pagamento arretrati contattuali
SPESE

Pag.9

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 16
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14  -  Sviluppo economico e competitività

Programma 02  -  Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

  Titolo    1

3.855,00 0,00 615.241,00611.386,00

488.691,00
residui presunti 122.695,00 0,00

3.855,00

0,00

0,00

122.695,00

492.546,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 122.695,00 0,00
3.855,00

0,00
0,00

122.695,00

677.372,00 3.855,00 0,00

558.532,00

681.227,00

554.677,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 14

previsione di cassa 694.287,64 3.855,00 0,00 698.142,64
previsione di competenza 3.855,00 0,00 570.532,00566.677,00

residui presunti 127.610,64 0,00 0,00 127.610,64

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

56.837.877,84
160.686,0060.685.623,09 -160.686,00 60.685.623,09

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

69.791.545,08
160.686,0071.934.060,76 -160.686,00 71.934.060,76

7.179.215,54

160.686,00

0,00 0,00

-160.686,00

7.179.215,54

56.837.877,84

8.296.542,35

160.686,00

0,00 0,00

-160.686,00

8.296.542,35

69.791.545,08

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa













CITTÀ DI MONCALIERI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

TIPO ATTO: Proposta di Giunta

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO URGENTE PER APPLICAZIONE ARRETRATI 
CCNL 21.5.2018

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
esprime parere di regolarità tecnica parere favorevole relativamente alla proposta di 
delibera con n° 285 del 07/06/2018
 

Data 07/06/2018

Il Dirigente del Settore Segreteria 
Generale

MAZZONE DONATELLA MAURIZIA / 

ArubaPEC S.p.A.

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO URGENTE PER APPLICAZIONE ARRETRATI 

CCNL 21.5.2018

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, nonché dell’articolo 47 del vigente Regolamento di contabilità, si esprime 
parere favorevole di regolarità contabile relativamente alla proposta di deliberazione con 
n° 285 del 07/06/2018 
 

per         Il Responsabile del Servizio Finanziario
ALFONSA TAFFARI 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)


